
 
 

 

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO – NABÓR SIERPIEŃ 2023 R. 

Urząd Gminy Rozdrażew przypomina, że w sierpniu 2023 r. przypada II termin składania 

wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

Do wniosku konieczne jest załączenie faktur VAT, które stanowią dowód zakupu ON: 

1) w terminie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. – jako załączniki do wniosku  

zwrot podatku z niewykorzystanego limitu z I naboru wniosków przysługującego  

w 2023 r.  (limit na 2023 r. wynosi  110 l/1 ha UR i 40 l/1 DJP bydła); 

2) w terminie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 lipca 2023 r. – jako załączniki do wniosku  

o zwrot  podatku w ramach limitu przysługującego w 2023 r.  w ilości 40 l/1 DJP owiec, 

kóz i koni oraz 4 l/1 szt. świń. 

W związku z nowelizacją ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie  

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej z dnia 9 maja 2023 r.  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 965) stawka zwrotu podatku w II terminie składania wniosków  

(1 - 31 sierpnia 2023 r.) wynosi: 

a) 2 zł/ 1 litr zakupionego oleju napędowego  w okresie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 

2023 r. – do  wysokości niewykorzystanego limitu z I  naboru wniosków na użytki rolne  

i utrzymywane bydło; 

b) 1,20 zł/ 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia  2022 r. do  

31 stycznia 2023 r. – na utrzymywane świnie owce, kozy i konie; 

c) 2 zł/ 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 

2023 r. – do  wysokości niewykorzystanego limitu z wynikającego z faktur zakupu oleju 

napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r.  –  na utrzymywane 

świnie owce, kozy i konie. 

Każdy rolnik, który zainteresowany jest uzyskaniem zwrotu podatku akcyzowego z tytułu 

utrzymywania koni, zobowiązany jest w 2023 r. do samodzielnego obliczenia liczby dużych 

jednostek przeliczeniowych koni w oparciu o współczynniki przeliczeniowe sztuk koni na 

DJP określone w załączniku do ustawy o zwrocie podatku akcyzowego. Oświadczenie  

to składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Dotacje będą wypłacane w terminie 2 – 31 października 2023 r. przelewem na rachunek 

bankowy podany we wniosku. 

 

 


